post hæc aliquandiu epulis, exsultationi, ac fabulis indulgeremus, rursus admonere cœpi, ut solliciti existeremus in orationibus et vigiliis, atque ad omnes tentationum incursum parati. Et illi: Bene, inquit, et optime doces. Sed tamen quia abundant dies jejuniorum, orationis, et vigiliarum, hodie gaudeamus in Domino. Nam et angelus nascente Domino evangelizabat pastoribus gaudium magnum, quod esset omni populo celebrandum. Et ego: Bene, inquam, faciamus sic. Sed cum epulantibus nobis et diem lætum ducentibus tertio ejusdem admonitionis verba repeterem, intellexere illi quia non frustra hæc tam studiose suggererem; et expavescentes dicebant: Faciamus ut doces, quia necessitas magna nobis incumbit, ut contra insidias diaboli, et omnia B tentamenta semper accincti spiritaliter vigilemus. Hæc dicens, ego nesciebam sicut nec illi aliquid nobis occurrurum novæ tentationis: sed tantum instinctu mentis admonitissimum adversus subitas tentationum procellas statum cordis semper esse munendum. At ubi reversi a me, mœne ad suum, id est, Lindisfarnense monasterium redierunt, ecce quendam de suis morbo pestilentie obiisse repperunt: et crescente ac sæviante per dies, imo etiam per menses et annum pene totum eadem clade, nobilissimus ille patrum fratrumque cœtus spiritualium pene universus migravit ad Dominum. Et nunc ergo, fratres, vigilate et vos in orationibus, ut si quid vobis tribulationis ingruerit, vos <sup>5</sup> jam paratos inveniat. » Hæc dicente venerabili antistite Cudbercto, rebantur, ut præfatus sum, quia de reditu pestilentie diceret. Sed post unum diem adveniens qui fugerat e bello, occulta viri Dei vaticinia miseris exponebat eloquiis. Probatumque est ipsa die eademque hora, qua viro Dei juxta puteum stanti revelatum est, cæsis circumtutoribus, regem hostili gladio fuisse <sup>6</sup> prostratum.

CAP. XXVIII. *Quomodo <sup>d</sup> Herebercto anachorite obitum suum prædixerit, comitatumque illius a Domino precibus <sup>e</sup> obtinuerit.*

Non multo post tempore, idem famulus Domini Cudherctus ad eandem Lugubaliam civitatem rogatus advenit, quatenus ibidem sacerdotes consecrare, sed et ipsam reginam dato habitu sanctæ conversationis benedicere deberet. Erat autem presbyter vitæ venerabilis nomine Hereberctus jamdudum viro Dei Cudbercto spiritalis amicitie sædere copulatus. Qui in insula stagni illius pergrandis de quo <sup>f</sup> Diorventionis fluvii primordia erumpunt, vitam solitariam

#### VULGATORUM VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> *Expectaret, disposuit.*